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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 10. april 
2025 på Regionspsykiatrien Horsens - Psykiatrien i 
Region Midtjylland. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Regionspsykiatrien Horsens på Psykiatrien 
i Region Midtjylland. Forrige besøg var i 2016.  
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktions- 
og hoveduddannelsesforløb i Psykiatri samt hoveduddannelsesforløb i Almen 
medicin.  
Der var ved selvevalueringen ansat 11 læger i introduktionsforløb i Psykiatri 
samt 10 læger i hoveduddannelsesforløb, hvoraf fem var i Psykiatri og fem var i 
Almen medicin. 
Der var bred repræsentation ved selvevalueringen, hvor et udvalg af alle 
relevante parter deltog. Ved inspektorbesøget deltog ligeledes et udvalg af alle 
relevante parter.  
 
Afdelingen og inspektorerne er i overvejende grad enige i deres temascoringer. 
Inspektorerne vurderede alle temaer som enten tilstrækkelige eller særdeles 
gode, med en overvægt af temaerne i førstnævnte kategori. Den eneste forskel 
er, at afdelingen selv vurderede "Forskning – Uddannelsessøgende lægers 
deltagelse i forskning" som utilstrækkelig, hvorimod inspektorerne vurderede 
dette tema som tilstrækkeligt. Resten af temaerne er scoret ens af begge 
parter. 
Inspektorerne beskriver en velfungerende afdeling med gode 
uddannelsesmuligheder, hvor der er stort fokus på og prioritering af supervision 
og læring. Hertil beskrives ledelsen og den uddannelsesansvarlige overlæge 
som værende synlige og engagerede i at understøtte et trygt og kvalificeret 
læringsmiljø. Afdelingen fremhæves for et struktureret undervisningsprogram, 
hyppig supervision og daglig sparring, samt en god kollegial omgangstone og 
tæt samarbejde mellem faggrupper. Introduktionsforløbet er veltilrettelagt, og 
der er fleksibilitet for uddannelseslægernes individuelle behov hertil. 
Inspektorerne fremhæver dog, at der er et forbedringspotentiale i 
introduktionsforløbet med yderligere struktur med eksempelvis tjeklister samt 
udvide muligheden for følgevager. Undervisningen vurderes som særdeles god, 
og læringsmiljøet understøttes af engagerede vejledere og strukturer for 
vejledning og feedback. Forskningsaktiviteter og muligheden for at deltage i 
forskningsprojekter samt ”journal club” beskrives som styrker, omend 
mulighedsrum for øget synlighed og deltagelse påpeges. Det anbefales at 
videreføre og styrke de igangsatte indsatser for forskning, læring, introduktion 
og konferencernes læringsværdi.  
 
De ovenstående udfordringer for uddannelsesmiljøet, som inspektorerne har 
beskrevet ses afspejlet i indsatsområderne.  
Indsatsområderne fra sidste besøg i 2016 er alle indfriet, hvilket fremgår af 
inspektorrapportens vurdering af status. Afdelingen opleves som struktureret i 
arbejdet med opfølgning og udvikling af den lægelige videreuddannelse. 
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Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt fire indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens 
uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i 
rapporten. Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, der 
gør et kontinuerligt stort arbejde for den lægelige videreuddannelse, hvorfor 
ovenstående indsatsområder bør ses som trin i at løfte et allerede godt 
uddannelsesniveau endnu højere. 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om fire år eller snarest muligt derefter. 
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